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N iezłomny wojownik 
o polski Skarb Narodo-
wy, o dynamiczny rozwój 

gospodarczy Polski, o uczciwe 
i przejrzyste zasady funkcjonowa-
nia banków, a zarazem wybitny 
publicysta ekonomiczny – Janusz 
Szewczak – napisał książkę, która 
wstrząśnie wieloma Czytelnikami. 
Nie zdajemy sobie bowiem sprawy 

w jak kruchym świecie żyjemy, 
jak niewielu ludzi trzyma cały ten 
świat w garści, jakich niewyobra-
żalnych spekulacji dopuszczają się 
wielkie, międzynarodowe banki. 
Odważna to książka, otwierająca 
oczy i budząca wielki niepokój. 
Na szczęście Autor dostrzega też 
szansę wyrwania się z macek ban-
kowej ośmiornicy. 
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Wstęp: Maciej Pawlicki
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twarda oprawa,  
lakierowana obwoluta
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Historia trzech kobiet, które dzieli 200 lat, 
ale łączy jeden przedmiot – porcelanowy 

dzbanek do czekolady. Smakowita lektura  
z malowniczą Barceloną w tle!

Długo oczekiwana powieść autora 
bestsellerowego Zanim zasnę! Wciągający 

thriller o tym, jak przypadkowo zawarta 
znajomość może zrujnować życie. 

Znakomite ukoronowanie sagi  
o znachorce! Poparta rzetelnymi 

badaniami historyczno-przygodowa 
opowieść o Niemczech końca XII wieku.

Makabryczne morderstwo, które przenosi 
w czasie do ogarniętej wojną Toskanii. 
Mistrzowsko skonstruowana powieść 

historyczno-kryminalna!

Wyjątkowa opowieść o trzech 
pokoleniach żydowskiej rodziny osadzona  

w dwudziestowiecznym Stambule,  
który wtedy był baśnią…

Czy mrożący krew w żyłach apel 
przyczepiony do psiej obroży zbudzi 

rodzinny koszmar sprzed lat? Inspektor 
Jack Caffery powraca w kolejnym  

pełnym napięcia thrillerze.

Ostatni tom „Trylogii grobiańskiej”  
z krakowskim komisarzem Andrzejem 

Krzyckim. Dobitny dowód na to,  
że świetne kryminały powstają  

nie tylko w Skandynawii.

Kolejna fascynująca opowieść  
mistrza literatury faktu i autora 

bestsellerów „The New York Times”. 
Owiana tajemnicą historia zatopienia 

statku pasażerskiego „Lusitania”.

Śmierć, która stała się medialnym tematem 
sezonu. Frapujący kryminał i świetna 
powieść psychologiczna w jednym.  

Autorka uhonorowana prestiżową nagrodą 
Premio Clarín de Novela.
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  Emigracja nasza i nie nasza
Wielu specjalistów uważa, że emigracja będzie jednym z największych wyzwań XXI wieku. 
Liczne napięcia i konflikty (narodowościowe, ekologiczne czy ekonomiczne) pojawiające 
się na tkance świata doprowadzą do coraz powszechniejszego mieszania się ludności, a co 
za tym idzie również ich kultur. Zawsze znajdą się osoby z góry odrzucające jakiekolwiek 
zjawisko wielokulturowości, ale uczciwie trzeba przyznać, że nie jest ono ani nowe, ani 
obce, ani tym bardziej z gruntu negatywne. Długotrwałe skutki mieszania się kultur bywają 
różnorodne od tych stricte pozytywnych dla kultury ekspansywnej (rozprzestrzenianie się 
chrześcijaństwa), po mieszane i niejednoznaczne (Imperium Rzymskie), a nawet negatyw-
ne – o literaturze emigracyjnej pisze Tomasz Gardziński  14-17

  Dwugłowy orzeł i czerwone widmo
Odtworzenie samej bitwy, w której uczest-
niczył Witkacy było dla mnie zadaniem naj-
trudniejszym. Przed rozpoczęciem ofensywy 
zmienił się dowódca Pawłowskiego Pułku. 
Został nim generał Szewicz, człowiek prymi-
tywny, kiepski wojskowy i na dodatek pijak. 
Dokumenty sztabowe wytworzone pod jego 
okiem, w tym dziennik bojowy, nie dają rze-
czywistego obrazu działań pułku. Musiałem 
je odtwarzać poprzez relacje oficerów z puł-
ków walczących wtedy wspólnie z Pawłow-
cami. Dla biografii Witkacego to moment 
kluczowy, jedyna akcja bojowa z jego udzia-
łem. Niezwykle dramatyczna i krwawa. Atak 
pułków lejbgwardyjskiej piechoty trwał czte-
ry doby. Jego celem było sforsowanie Stocho-
du, zdobycie niemieckich umocnień za tą bagnistą i rozgałęzioną rzeką i otwarcie drogi do 
węzła kolejowego w Kowlu, a następnie szlaku na Lwów. Szturm zakończył się fiaskiem. 
Już po pierwszym dniu ofensywy pole bitwy w miejscu gdzie walczył Pawłowski Pułk usłane 
były tysiącami ciał poległych – z Krzysztofem Dubińskim, autorem książki „Wojna Witka-
cego”, rozmawia Tomasz Zb. Zapert  18-19

  Książki miesiąca
„Losowi na przekór” Andrzeja Wielowieyskiego  
i „Delfina Krasicka. Życie i twórczość”  24
„Wielkie małe książki” Grzegorza Leszczyńskiego  
i „Między światami” Beaty Pawlikowskiej  25

  Proponujemy także
Wydarzenia  4-6 • Fotoreportaż z gali wręczenia Nagród „Magazynu Literackie-
go KSIĄŻKI”  8-9 • Bestsellery z komentarzem Krzysztofa Masłonia  10-12 
• Na-molny książkowiec – felieton Tadeusza Lewandowskiego  20 • Między wier-
szami – felieton Tomasza Zaperta  22 • Felieton Marka Ławrynowicza  28 • Re-
cenzje  26-40
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